
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
Broj: 23-01-1937/21 
Datum: 11. 11. 2021. godine 
 
Na osnovu člana 136. Zakona o Visokom obrazovanju („ Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj: 33/17, 35/20 i 40/20,39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu  s a z i v a m 

 

4. VANREDNU  SJEDNICU VIJEĆA FAKULTETA  ZA 
PETAK   12.  11.  2021. GODINE 

 
   SJEDNICA ĆE SE ODRŽATI ELEKTRONSKIM PUTEM 

    SA PERIODOM IZJAŠNJAVANJA OD 10:00 DO 15:00 SATI 
 

  i predlažem sljedeći    

D N E V N I   R E D: 

 

1. Inicijativa za gašenje časopisa  Pedagoškog fakulteta  „Eduka“ 
 

2. Donošenje odluke o dinamici  nadokande  nastave na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoški 
fakultet  za zimski semestar u studijskoj 2021/2022. godini 

 
 
 

Molimo Vas da se putem e-maila u petak 12. 11.  2021. godine u periodu od 10:00 do 
15:00 sati, izjasnite sa „za“ „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i pratećim materijalima.  
 
Materijal za 4.vanrednu elektronsku sjednicu Vijeća Pedagoškog fakulteta Univerziteta u 
Sarajevu u prilogu e-maila. 
 
Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina 

glasanja i opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u 

suprotnom  glas će  biti evidentiran kao nevažeći. 

 

 

S poštovanjem, 

                                                                                                             Dekan 
                                                                                               Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 

                                                                                  



 
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO 
 
Broj:23-01-1947/21 
Datum: 12. 11. 2021. godine 
 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20 i 40/20,39/21) Člana 104.Statuta Univerziteta u Sarajevu, 
na prijedlog Izdavačkog savjeta Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakultet, Vijeće 
Fakulteta  je na 4. vanrednoj elektronskoj sjednici održanoj 10. 11. 2021. godine donijelo 
 
 

O D L U K U 
 
I 

 
 

         Prihvata se inicijativa Izdavačkog savjeta Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakultet  
za gašenje  časopisa  Pedagoškog fakulteta    „EDUCA“. 
 
 

II 
  
                              Inicijativa iz stava 1.  ove Odluke je njen sastavni dio.   
 
 

Obrazloženje 
 
 
 

Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakultet je na 4. vanrednoj elektronskoj 

sjednici razmatralo inicijativu Izdavačkog savjeta za zašenje časopisa“ EDUCA“.Časopis je 

potrebno ugasiti zbog niza proceduralnih propusta kako formalnih  tako i sadržajnih, te zbog 

neispunjavanja osnovnih kriterija potrebnih za publikovanje radova zasnovanih na 

međunarodnim standardima i normativima koji su definisani od strane međunarodnih izdavača 

i baza podataka (EBSCO, SCOPUS, WOS). 

Shodno svemu navedenom Izdavački savjet PF predlaže Vijeću Fakulteta gašenje časopisa 

„Educa“, te pokreće inicijativu osnivanja novog časopisa koji bi zadovoljio sve navedene 

kriterije. 

Postupajući u okviru navedenih okolnosti donesena je odluka kao u dispozitivu. 

 

 
                                                                                                             DEKAN  FAKULTETA  

 
 
        _____________________________ 
            Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 


	1. Dnevni red za 4.  vanrednu elektronsku sjednicu VF
	2. Odluka o  gašenju časopisa

